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Trwa nabór wniosków w programach priorytetowych
„Moja Woda” oraz „Czyste Powietrze”

Zarząd Powiatu Włoszczowskiego zachęca mieszkańców do składania wniosków w trwających właśnie naborach do
programu „Moja  Woda”  oraz  „Czyste  Powietrze”.  W pierwszym z  nich  można uzyskać  do  5  tys.  zł  dotacji  na
przydomowe instalacje, zatrzymujące wody opadowe lub roztopowe, zaś  program „Czyste Powietrze” to ogólnopolski
program dopłat do wymiany starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych i tutaj wysokość dopłat jest
uzależniona od rodzaju przedsięwzięcia oraz wysokości dochodów beneficjenta.

„Moja Woda”  to program przygotowany na rzecz łagodzenia skutków suszy poprzez budowę przy domu instalacji
zatrzymujących  deszczówkę,  finansowany  ze  środków Narodowego Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej (NFOŚiGW). Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzymać dotację do 5 tys. zł, ale nie więcej
niż 80% kosztów. Finansowaniem objęto zakup, montaż i uruchomienie instalacji pozwalających na zagospodarowanie
wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem. Dzięki temu wody te nie będą
odprowadzane  na  przykład  do  kanalizacji  bytowo-gospodarczej,  kanalizacji  deszczowej,  rowów  odwadniających
odprowadzających poza teren nieruchomości, na tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Otrzymane wsparcie będzie
można przeznaczyć na przewody odprowadzające wody opadowe, zbiornik retencyjny podziemny lub nadziemny,
oczko wodne, instalację rozsączającą oraz elementy do nawadniania bądź innego sposobu wykorzystania zatrzymanej
wody.

Szczegóły programu: http://wfos.com.pl/program-czyste-powietrze/1024-oglosze-nie-o-naborze-program-moja-woda

„Czyste Powietrze”  to program mający na celu poprawę efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji
pyłów i  innych  zanieczyszczeń  do  atmosfery,  które  powstają  na  skutek  ogrzewania  domów jednorodzinnych  z
wykorzystaniem przestarzałych źródeł ciepła oraz niskiej jakości paliwa. W ramach programu przewidziano dotacje dla
trzech grup beneficjentów – do 20 tys. zł w podstawowej wersji i aż do 32 tys. zł dla mniej zamożnych, dodatkowe 5
tys. zł na fotowoltaikę.

 Szczegóły programu: https://czystepowietrze.gov.pl/czyste-powietrze/
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